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Pressemeddelelse 

 
Dansk-kinesisk topmøde 

Danske topledere møder den kinesiske forhandlingsdelegation i Bella Centeret. 
 
Under klimaforhandlingerne mødtes toppen af dansk erhvervsliv inden for klimaområdet med den 
kinesiske forhandlingsdelegation, ledet af Vice Chairman at Minister Level of National Development 
and Reform Commission, Xie Zhen Hua, ledsaget af viceminister for Ministry of Science and 
Technology, viceminister for Environmental Protection, lederen af China Meteorological 
Administration, vice formand for Tsinghua University samt Vice President for Chinese Academy of 
Engineering.  
 
Blandt de danske deltagere var departementschef i Udenrigsministeriet, Claus Grube, adm. direktør for 
A.P. Møller-Mærsk A/S, Nils Smedegaard Andersen; adm. direktør for Vestas A/S, Ditlev Engel; adm. 
direktør for VKR-Holding A/S, Leif Jensen; Niels Kegel Sørensen, adm. direktør for Haldor Topsøe 
A/S; adm. direktør for Novozymes A/S, Steen Rissgaard; og Niels Axel Nielsen, dirktør, DTU. 
 
Den kinesiske forhandlingsleder, Xie Zhen Hua lagde i sin tale vægt på Kinas ønsker om at nå godt 
forhandlingsresultat i København og han understregede det gode samarbejde mellem Danmark og Kina 
indenfor bæredygtig teknologi. Xie Zhen Hua understregede at han se gode muligheder for et udviddet 
fremtidigt samarbejde mellem vore lande.  
 
I sin tale kom departementschef Claus Grube ind på en række strategiske dansk-kinesiske relationer 
inden for blandt andet miljø- og energiområdet. Han fremhævede at de vedholdende kinesiske 
bestræbelser på at opnå en god forhandlingsløsning i København i høj grad værdsættes. 
 
Formanden for Danish-Chinese Business Forum, Nils Foss, var vært for arrangementet og 
understregede nødvendigheden af, at COP15 resulterer i en aftale med faste mål og strenge regler for at 
sikre fair global konkurrence. Han understregede, at hvis topmødet ikke resulterer i en aftale, ville det 
være katastrofalt, mens en fast aftale ville betyde fremskridt for verden.  
 
Nils Foss præsenterede de deltagende danske virksomheder og afsluttede sit indlæg med at pointere 
vigtigheden af at udbygge og styrke det dansk-kinesiske strategiske samarbejde inden for vind, 
biobrændsel, biomasse, solenergi og andre bæredygtige løsninger.  
 
Yderligere tre kinesiske viceministre præsenterede særdeles gode indlæg, hvor man understrengede 
vigtigheden af at blive i stand til at tackle de miljø- og energiudfordringer, som Kina står overfor.  
 
Efter de indledende key notes, udvekslede den kinesiske delegation og de danske industriledere 
synspunkter og perspektiver for det fremtidige samarbejde.  
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For yderligere information, kontakt Generalsekretær Tom Jensen, Danish-Chinese Business Forum, på 
20 62 97 78. 
 
Fakta om Danish-Chinese Business Forum: 

• Danish-Chinese Business Forum er et ledernetværk etableret i efteråret 2005 for at styrke de 
kommercielle bånd mellem Danmark og Kina 

• Danish-Chinese Business Forum har i dag 142 medlemsvirksomheder og netværket tæller mere 
end 400 erhvervsledere.  

 
For mere information: www.dcbf.dk 
 


